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Kære forældre i Thorsager Skole og Børnehus 

Velkommen til månedsnyt 

 

             Danmarks Hemmeligste Historie sssysh 

Den 23. april 2026 – på Verdens Bogdag skal hele Danmark læse højt samtidig!  

Her afvikles nemlig en landsdækkende højtlæsningsbegivenhed Danmarks hemmeligste Hi-

storie for skoler i Danmark - og vi er med.  

Danmarks hemmeligste historie er et nyt initiativ i en 10-årig national læselystkampagne, 

der sætter fokus på læselyst, fællesskab og fantasi hos elever i 0.-4. klasse.  

Historien det skal handle om er hemmelig frem til dagen, og den vil blive afsløret og læst 

højt for alle landets skoler samtidig        

Vi slår projektet an til morgensamling, hvor vi alle sammen synger sangen Bøger bruger 

ikke batterier. Herefter afsløres og oplæses den hemmelige historie for 0.-4. klasse, som ar-

bejder videre med historien i forskellige værksteder i fællesrummet. 

 

Valg til Fællesbestyrelsen - 2026 er valgår 

Hvert andet år har vi valg til Fællesbestyrelsen for Thorsager skole og Børnehus, og 2026 

er valgår. Det betyder, at du som forælder til et barn i vuggestue, børnehave, SFO og skole 

har mulighed for at stemme - stille op - og være med.  

Der afholdes valgmøde den 13. april 2026 kl. 17.00 i skolens fællesrum.  

Her vil den afgående bestyrelse fortælle om bestyrelsesarbejdet. På mødet kan du også 

holde en valgtale eller du kan stille spørgsmål til bestyrelsesarbejdet og til kandidaterne. 

Hvis du vil stille op til Fællesbestyrelsen, kan du give besked til formand for Fællesbesty-

relsen Cathrine Nørmark Christensen eller på skolens kontor senest den 17. maj 2026. 

Thorsager Skole 
og Børnehus 

 

MÅNEDSNYT                                                                                                APRIL 2026  
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Vi håber nye forældre har lyst til at være med, for der er pladser i bestyrelsen, så kom 

glad.        

 

Nyt fra Fællesbestyrelsen 

Fællesbestyrelsen er kommunalbestyrelsens forlængede arm ud i skole, sfo og børnehus. 

Den skal føre tilsyn, udarbejde principper, og lige foran os forestår et spændende arbejde 

om en ny økonomisk tildelingsmodel.  

Følg med i kommunalbestyrelsens udspil til tildelingsmodel i april 2026 og deltag gerne 

med input til et høringssvar ved at henvende dig til de nuværende medlemmer i Fællesbe-

styrelsen (Information om Forældrebestyrelsens medlemmer findes på skolens hjemme-

side). 

 

Alle er godt til noget – projekt for Ørnegruppen og 3. kl. 

De sidste par måneder har 3. årgang og Ørnegruppen deltaget i et projekt i samarbejde 

med Kattegatcenteret. Projektet kaldes “Alle er gode til noget”. Projektets mål er at øge 

overgangsbørnenes trivsel ved at skabe nogle genkendelige børn og voksne det nye sted 

ved hjælp af fælles naturoplevelser både på og udenfor Kattegatcenteret.  

 

            

 

Så 3. årgang drog afsted for at lære om silden på Kattegatcenteret.  En viden de hjemme på 

skolen viderebragte til Ørnegruppen, som kom på besøg, hvor 3. årgang dissekerede sild. 

Alle børn havde en hyggelig formiddag sammen, som blev opfulgt med en tur til en læ-

ringsfestival på Kattegatcenteret, hvor der var 250 børn samlet fra skoler og børnehaver i 

Syddjurs. Derude blev der studeret blæksprutter, smagt på kuller lavet på grill, lært om 

pingviner, produceret salt og hygget sammen. Vi fik en kasse med nogle forskellige 
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materialer og forløb med hjem, som 3. årgang og Ørnegruppen vil lave sammen i løbet af 

foråret, når ørnene er blevet til spirer. Projektet har været succesfuldt, så vi håber meget 

på, at vi får lov til at være med igen næste år, hvor nye 3. klasser og spirer kan få love til at 

få nogle fælles oplevelser. 

 

Ny gruppe i børnehaven 

Som noget nyt, har vi i år etableret en udegruppe i børnehaven. Naturgruppen hedder den 

og består af børn fra den ældste årgang i børnehaven. De går ud hver dag kl. 8.30. De går 

ikke langt væk, de er stadig på vores store legeplads, men opholder sig mest i ”skoven” og 

ved den nærliggende bålplads.  

Har de brug for at være i læ for vind og vejr, kan de benytte sig af det sorte skur bagerst 

på legepladsen, som er indrettet med plads til madpakkespisning, spil og andre legeaktivi-

teter. Planen er, at udegruppen fortsætter indtil sommerferien (den 28. juni). 

 

April i SFO 

Goddag og farvel: Det er blevet april og dermed tid til at byde de nye Spirer velkommen i 

SFO. Vi glæder os til at lære jer alle bedre at kende. April er også et farvel, nemlig farvel til  

3. klasse som starter i klub. Tak til jer for 4 gode år i SFO. 

I april har vi stadig hallen tirsdag og fredag. Maria åbner kreativt værksted om tirsdagene 

og om torsdagen må cyklerne gerne køre på mooncar banen. Vi kommer også til at finde 

rulleskøjter og stylter frem igen. Katrine fra børnebiblioteket kommer på besøg og der vil 

blive læst bøger og hygget. Den 24. april har vi legetøjsdag, hvor man må have legetøj med 

hjemmefra. 

Husk vi er på vej ind i den tid på året, hvor det kan være en god ide at have solcreme på 

fra morgenstunden eller med i kassen.  

 

Personale: 

Jane Sahl Pedersen, Justin Claydon-Smith og Jesper Moeslund Hermann er knyttet til spi-

rerne og Simon Dyhre er ansat som lukker i SFO’en i Jespers stilling frem til sommerferien.  

I SFO’en er Angel Morningstar startet i 2. praktik som pædagogstuderende den 1. april.  

 

Det sker i april: 

Lørdag den 28. marts - mandag den 6. april: Påskeferie i skolen. SFO og Børnehus er åbent 

mandag – onsdag i uge 14 

Tirsdag den 7. april: Tidlig SFO starter op  

Tirsdag den 14. april: 1. og 2. klasse i Musikhuset ”Bravo Beethoven” 

Tirsdag den 14. april: 6a til Floorball-stævne i Rønde 

Torsdag den 16. april: 5a til højtlæsningskonkurrence i Hornslet 

Torsdag den 23. april: ”Verdens bogdag” for 0.-4. årgang 

 

Med venlig hilsen  

Helle, Claus og Birgitte  


